

CC o NIT: 900677534-1

Forma de Pago: Crédito

Cliente: DISTRIBUCIONES & REPRESENTACIONES LA OCTAVA S.A.S

Medio de Pago: Consignación bancaria

Régimen: Responsable de IVA

Plazo Para Pagar: 30 Dias

Obligación: No responsable

Fecha Vencimiento: 2024-09-12

Dirección: CALLE 8 # 6-24 CENTRO

Ciudad: Cali - Colombia

Teléfono: 3152282696

Email: facturaelectronica20octava@gmail.com



#	Código	Descripción	Cantidad	UM	Val. Unit	IVA/IC	Dcto	%	Val. Item
1	001787	ROMPECABEZAS DE MADERA CELESTE07-182	12.00	Unidad	1,470.00	279.30	0.00	0.00	17,640.00
2	001796	CUBO 10 EN 1 DIDACTICO CELESTE07-177	2.00	Unidad	15,870.00	3,015.30	0.00	0.00	31,740.00
3	001205	SET XILÓFONO DIDACTICO 5 EN 1 CELESTE07-172	3.00	Unidad	8,190.00	1,556.10	0.00	0.00	24,570.00
4	001203	JUEGO DIDACTICO CUBO ABACO VARIOS JUEGOS CELESTE07-171	1.00	Unidad	25,500.00	4,845.00	0.00	0.00	25,500.00
5	001202	JUEGO DIDACTICO MADERA ESPIRAL CON TORRE CELESTE07-173	2.00	Unidad	6,900.00	1,311.00	0.00	0.00	13,800.00
6	001207	DIDÁCTICO GEOMÉTRICO CON PORRA CELESTE07-167	4.00	Unidad	6,150.00	1,168.50	0.00	0.00	24,600.00
7	001793	VOCALES, NUMEROS Y FIGURAS EN MADERA CELESTE07-165	5.00	Unidad	3,870.00	735.30	0.00	0.00	19,350.00
8	000003	JENGA 25CM CELESTE07-8	6.00	Unidad	3,240.00	615.60	0.00	0.00	19,440.00
9	000140	ABACO 6 EN 1 CELESTE07-174	6.00	Unidad	4,470.00	849.30	0.00	0.00	26,820.00
10	001784	ROMPECABEZAS MADERA VEHICULOS CELESTE07-175	12.00	Unidad	4,440.00	843.60	0.00	0.00	53,280.00
11	001629	PELOTA MINI BASQUET CELESTE06-28	6.00	Unidad	2,730.00	518.70	0.00	0.00	16,380.00
12	001138	BALON DE FUTBOL #2 CELESTE06-27	6.00	Unidad	1,860.00	353.40	0.00	0.00	11,160.00
13	001606	BALON DE FUTBOL CELESTE06-31	6.00	Unidad	8,070.00	1,533.30	0.00	0.00	48,420.00
14	000994	PELOTA SALTARINA CON CACHOS CELESTE06-34	8.00	Unidad	3,360.00	638.40	0.00	0.00	26,880.00
15	001608	PELOTA SALTARINA CELESTE06-33	8.00	Unidad	3,540.00	672.60	0.00	0.00	28,320.00
16	000458	TABLERO MAGICO PEQUEÑO TK806A	6.00	Unidad	1,140.00	216.60	0.00	0.00	6,840.00
17	000265	LIQUIDO BURBUJERO BUBBLE 608	15.00	Unidad	105.00	19.95	0.00	0.00	1,575.00
18	001251	BURBUJERO CONO 1002	48.00	Unidad	630.00	119.70	0.00	0.00	30,240.00
19	001596	CARROS PAW PATROL PB102	12.00	Unidad	1,200.00	228.00	0.00	0.00	14,400.00
20	001597	SET CARROS PAW PATROL X7 PB227	3.00	Unidad	8,640.00	1,641.60	0.00	0.00	25,920.00
21	001598	SET CARROS PAW PATROL PB337	12.00	Unidad	2,760.00	524.40	0.00	0.00	33,120.00
22	001556	CARTAS POKEMON CAJA COFRE METALIZADA DEP-15203	6.00	Unidad	2,040.00	387.60	0.00	0.00	12,240.00
23	001529	CARPA DE LOL PARA NIÑAS A999-308	2.00	Unidad	18,540.00	3,522.60	0.00	0.00	37,080.00
24	001601	CARRO JEEP BARBIE R168	4.00	Unidad	12,420.00	2,359.80	0.00	0.00	49,680.00
25	001571	MAQUINA PARA HACER ALGODON DE AZUCAR CELESTE06-65	3.00	Unidad	18,300.00	3,477.00	0.00	0.00	54,900.00
26	001674	HUMIDIFICADOR CELESTE07-16	2.00	Unidad	18,750.00	3,562.50	0.00	0.00	37,500.00
27	000617	MANTEL METALIZADO DORADO CELESTE07-44	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00
28	001755	MANTEL METALIZADO PLATEADO CELESTE07-45	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00
29	001757	MANTEL METALIZADO NEGRO CELESTE07-47	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00
30	001758	MANTEL METALIZADO FUCSIA CELESTE07-48	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00
31	001759	MANTEL METALIZADO AZUL CELESTE07-49	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00
32	001760	MANTEL METALIZADO ROJO CELESTE07-50	6.00	Unidad	540.00	102.60	0.00	0.00	3,240.00



FE - 1778

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 11:48:38

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com

#	Código	Descripción	Cantidad	UM	Val. Unit	IVA/IC	Dcto	%	Val. Item
33	001704	GLOBO METALIZADO PRINCESA PEACH CELESTE06-15	10.00	Unidad	390.00	74.10	0.00	0.00	3,900.00
34	001703	GLOBO METALIZADO LUIGI CELESTE06-14	4.00	Unidad	390.00	74.10	0.00	0.00	1,560.00
35	001702	GLOBO METALIZADO MARIO BROS CELESTE06-13	10.00	Unidad	390.00	74.10	0.00	0.00	3,900.00
36	001695	GLOBO METALIZADO BARBIE CELESTE06-3	10.00	Unidad	600.00	114.00	0.00	0.00	6,000.00
37	001693	GLOBO METALIZADO BARBIE CELESTE06-1	10.00	Unidad	450.00	85.50	0.00	0.00	4,500.00
38	000571	CORTAUÑAS 608	12.00	Unidad	150.00	28.50	0.00	0.00	1,800.00
39	001729	TIJERAS FACIAL CELESTE07-152	12.00	Unidad	255.00	48.45	0.00	0.00	3,060.00
40	001788	CORTACUTICULA WM-318	12.00	Unidad	435.00	82.65	0.00	0.00	5,220.00
41	000532	CORTACUTICULA SOLINGEN 220-7772	12.00	Unidad	840.00	159.60	0.00	0.00	10,080.00
42	001764	APLICADOR POLVOS CELESTE07-133	12.00	Unidad	225.00	42.75	0.00	0.00	2,700.00
43	001683	GAFAS DE BUSEO CELESTE07-55	4.00	Unidad	7,800.00	1,482.00	0.00	0.00	31,200.00
44	001027	GAFAS PARA PISCINA CON TAPA OIDOS FD2606	6.00	Unidad	1,260.00	239.40	0.00	0.00	7,560.00
45	001378	CALCULADORA KD KD-8837B	6.00	Unidad	2,340.00	444.60	0.00	0.00	14,040.00
46	001365	CAMPING PARA 4 PERSONAS HY-1100	3.00	Unidad	16,140.00	3,066.60	0.00	0.00	48,420.00
47	001697	GLOBO METALIZADO BARBIE CABEZA X5 CELESTE06-5	6.00	Unidad	1,020.00	193.80	0.00	0.00	6,120.00

FE - 1778

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 11:48:38

MAJU IMPORTACIONES SAS

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com



Impuestos				Retenciones				Totales	
Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Tipo	Base	Porcentaje	Valor	Concepto	Valor
IVA	17,640.00	19.00%	3,351.60					Nro Lineas:	47
IVA	31,740.00	19.00%	6,030.60					Base:	860,895.00
IVA	24,570.00	19.00%	4,668.30					Impuestos:	163,570.05
IVA	25,500.00	19.00%	4,845.00					Retenciones:	0.00
IVA	13,800.00	19.00%	2,622.00					Descuentos En Lineas:	0.00
IVA	24,600.00	19.00%	4,674.00					Descuentos Globales:	0.00
IVA	19,350.00	19.00%	3,676.50					Total Factura - Descuentos:	1,024,465.05
IVA	19,440.00	19.00%	3,693.60					Total Factura:	1,024,465.05
IVA	26,820.00	19.00%	5,095.80						
IVA	53,280.00	19.00%	10,123.20						
IVA	16,380.00	19.00%	3,112.20						
IVA	11,160.00	19.00%	2,120.40						
IVA	48,420.00	19.00%	9,199.80						
IVA	26,880.00	19.00%	5,107.20						
IVA	28,320.00	19.00%	5,380.80						
IVA	6,840.00	19.00%	1,299.60						
IVA	1,575.00	19.00%	299.25						
IVA	30,240.00	19.00%	5,745.60						
IVA	14,400.00	19.00%	2,736.00						
IVA	25,920.00	19.00%	4,924.80						
IVA	33,120.00	19.00%	6,292.80						
IVA	12,240.00	19.00%	2,325.60						
IVA	37,080.00	19.00%	7,045.20						
IVA	49,680.00	19.00%	9,439.20						
IVA	54,900.00	19.00%	10,431.00						
IVA	37,500.00	19.00%	7,125.00						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,240.00	19.00%	615.60						
IVA	3,900.00	19.00%	741.00						
IVA	1,560.00	19.00%	296.40						
IVA	3,900.00	19.00%	741.00						
IVA	6,000.00	19.00%	1,140.00						
IVA	4,500.00	19.00%	855.00						
IVA	1,800.00	19.00%	342.00						
IVA	3,060.00	19.00%	581.40						
IVA	5,220.00	19.00%	991.80						
IVA	10,080.00	19.00%	1,915.20						
IVA	2,700.00	19.00%	513.00						
IVA	31,200.00	19.00%	5,928.00						
IVA	7,560.00	19.00%	1,436.40						
IVA	14,040.00	19.00%	2,667.60						
IVA	48,420.00	19.00%	9,199.80						
IVA	6,120.00	19.00%	1,162.80						



FE - 1778

Fecha Emisión: 2024-08-14

Fecha Validación DIAN: 2024-08-14
Hora Validación DIAN: 11:48:38

NIT: 901434313-1 - Responsable de IVA - Obligación: No responsable
Resolución de Facturación Electrónica No. 18764061221969
de 2023-12-04, Prefijo: FE, Rango 1330 Al 5000 - Vigencia Desde: 2023-12-04 Hasta: 2024-12-04
REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 8 14 25 P 5 BG 505 A - Cali - Valle del Cauca - Colombia Teléfono - 3175591959
E-mail: gerencia@importacionesmaju.com

NOTAS:

SON: UN MILLÓN VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON CINCO CENTAVOS M/CTE*****.